２０２５年１１月吉日

お取引先様

各位

テクノ

レン ト株式 会社
代表取締役社長執行役員

里

川

憲

司

リコーリース株式会社との合併に関するお失。らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、 厚く御礼申し上げます。
このたびテクノレント株式会社は、２０２５年１１月７日にリコーリース株式会社より公表のとおり、
同社と合併 （ジメ下、「本合併」 といいます。） する運びとなりましたのでお失。らせします。
お取引先様とのこれまでのお取引で椿われた信頼関係を大切にしつつ、 社員一同、 これまで以上に

ご満足いただけるサー ビスの提供に努めてまいります。

敬

具

１． 本合併の日的

当社は、ＩＴ機器や計測機器を中違に、 各種機器のレンタル事業を展開してまぃりました。

近年、 企業の設備投資に対するニーズはますます多様化しており、 従来のレンタルサービスの枠組みに

とどまらなし・柔軟な発想で、 付かイ蕎値の高いサービスの提供が求められています。 本合併により、 経営

資源を集中し、 リコーリース株式会社と一体となって事業を推進することで、 お客様の期待を超える

高付か価値なサービスの提供を日指してまいります。

２． 本合併の要旨

（１） 本合併の日程

契約締結日：２０２５年１１月７日

実施予定日 （効力発生日）：２０２６年４月１日 （予定）

（２） 本合併方式

リコーリース株式会社を存続会社、 テクノレント株式会社を消滅会社とする吸収合併となります。

３． 存続会社の概要

社

名：リコーリース株式会社

本

社：東京都港区東新橋１－５－２ 汐留シティセ ンター １９ 階

代

表

者 ＝代表取締役社長執行役員

中村 橋晴

資

本

金：７８ 億 ９，６８６ 万円

４． 既存契約の取扱ぃ

本合併により、 音社と弊社の間で取り交わしましたすべての契約における、 契約上の地位及び一切の

権利義務は効力発生日をもってリコーリース株式会社に承継されますので、 本書街をもって通知いたします。

【本件に関するお問合せ先｝

テクノレント株式会社

経営管理本部 ＴＥＬ０３－６８６３－２７１１

ジス

上